[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                               АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От15.12.2022г. № 236__
 О внесении изменений в муниципальную
 программу  «Обеспечение безопасности
 дорожного движения на территории Симского
 городского поселения на 2019-2025годы»
             Для улучшения качества организации безопасности дорожного движения на территории Симского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Симского городского поселения

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие  изменения в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Симского городского поселения на 2019-2025годы», утвержденную постановлением  администрации Симского городского поселения от 05.06.2019г. №95 , (в редакции постановлений администрации Симского городского поселения от 29.07.2019г.№128; от 27.12.2019г. №204;  от 23.07.2020г. №102; от 22.09.2020г. №154;  от 11.12.2020г. №205;  от 30.12.2020г. №227; от 20.04.2021г. №81; от 27.07.2021г №135, от 20.12.2021г №179; от 14.10.2021г. №181, от25.01.2022г №8, от 21.02.2022г №38, от12.07.2022г  №122)

            1.1. В Паспорте  программы слова:
	Объемы и

источники финансирования

	В 2019г. – 7 281,5 тыс.руб.  -МБ
В 2020г. -  2 381,8 тыс.руб.  -МБ

В 2021г. -  2441,8  тыс.руб. -МБ

В 2022г. -  2457,1 тыс.руб.  -МБ

В 2023г. – 1573,7тыс. руб.    -МБ
В 2024г. – 1750,0 тыс.руб.  -МБ

Заменить на слова:

	Объемы и

источники финансирования

	В 2019г. – 7 281,5 тыс.руб.  -МБ
В 2020г. -  2 381,8 тыс.руб.  -МБ

В 2021г. -  2441,8  тыс.руб. -МБ

В 2022г. -  2453,7 тыс.руб.  -МБ

В 2023г. – 1573,7тыс. руб.    -МБ
В 2024г. – 1750,0 тыс.руб.  -МБ

1.2.  Приложение №2 к программе изложить в новой редакции (Приложение №1)

1.3. Приложение №1 к программе изложить в новой редакции (Приложение №2)
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава Симского
     городского поселения                                                                                                   Р.Р. Гафаров
Приложение №1
к постановлению  администрации

Симского городского поселения

От15.12.2022г №_236__
Приложение №2

к муниципальной программе «Обеспечение
 безопасности дорожного движения

на территории Симского городского поселения»
 на 2019- 2025 года
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Мероприятия и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы,

руб.

	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	9

	Программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Симского городского поселения на 2019-2024годы», всего, в том числе:
	7 281, 562
	2570,8
	2441,8
	2453,7
	1573,7
	1750

	бюджет СГП
	7 281, 562
	2570,8
	2441,8
	   2457,1
	1573,7
	1750

	бюджет области

	1.
	Обеспечение безопасности дорожного движения          всего, в том числе:
	1 267, 959
	2570,8

	Областной бюджет

	бюджет СГП
	1 267, 959
	2570,8

	1.1
	Электроэнергия технические средства организации и регулирования дорожного движения

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	27, 482
	31,2
	31,2
	32

	1.2
	Обслуживание технические средства организации и регулирования дорожного движения

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	157, 950
	179,5
	180
	192

	1.3
	Установленные технические средства организации и регулирования дорожного движения

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	303, 639,

	1.4
	Устройство дорожных  знаков

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	366 ,485

	-
	66,1

	1.5
	 Замена светофорного объекта

	Областной бюджет

	Бюджет СГП

	1.6
	Устройство искусственных неровностей

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	21, 622
	26,5

	1.7
	Нанесение разметки

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	390,779
	495,6
	434,86
	443,18

	1.8.
	Устройство восстановление ограждений, разделяющих тротуары  от  проезжей части

	Областной  бюджет

	Местный  бюджет

	1.9.
	Электроэнергия на уличное освещение

	Областной  бюджет

	Местный  бюджет

	1838
	1795,74
	1490,42

	1.10
	Актуализация ПОДД

	Областной  бюджет

	Местный  бюджет

	230

	2
	Повышение уровня  технического состояния  дорог    всего, в том числе
	5 917, 171

	Областной бюджет
	0

	Бюджет СГП
	5 917, 171

	2.1.
	Содержание дорог

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	2 220, 000

	2.2.
	Ямочный  ремонт дорог

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	547,786

	2.3.
	Дорога в Зону отдыха

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	2147,062

	2.4.
	Ремонт дороги до ул.Ленина

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	411,032

	-

	2.5.
	Содержание инфраструктуры вдоль дорог

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	28,6270

	-

	2.6.
	Рем освещения  пеш дор  СГБ до ул. Железнодорожная

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	31,037

	2.7.
	Установка опор ул. освещения по ул. Володарского

	-

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	156,016

	2.8.
	Счетчик  ул. освещение ст.Симская

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	3,500

	-

	2.9.
	Прочистка  водосточных труб по ул. Октября

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	87,000

	-

	2.10.
	Покраска ограждений

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	4,000

	-

	2.11.
	Ремонт

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	112, 305

	-

Приложение №2

к постановлению  администрации

Симского городского поселения

От15.12.2022г №_236__
Приложение №1

к муниципальной программе «Обеспечение
 безопасности дорожного движения

на территории Симского городского поселения»
 на 2019- 2025 года

С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Симского городского поселения «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Симского городского поселения на 2019-2021 годы»
	№ п/п
	Основные мероприятия, наименования целевых показателей
	Ед. изм.
	Планируемое значение целевого показателя по годам
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

	1
	Количество установленных технических средств организации и регулирования дорожного движения
	шт.
	2

	Снижение  уровня ДТП с участием пешеходов в городе;

 Повышение безопасности дорожного движения.
Упорядочение  и  улучшение  условий  дорожного  движения   транспортных  средств  и  пешеходов.

	2
	Количество отремонтированных технических средств организации и регулирования дорожного движения
	шт.

	3
	Количество установленных знаков дорожного движения
	шт.
	63

	16

	4
	Количество замененных  знаков дорожного движения
	шт
	4

	5
	Количество установленных искусственных неровностей
	шт
	3

	6
	Нанесение  дорожной разметки
	М2
	1700
	4749,51
	4749,51
	4749,51
	4759,51
	4759,51
	4759,51

	7
	Площадь выполненных работ по текущему ремонту дорог с асфальтобетонным  покрытием
	кв.м.
	10050,8

	Увеличение площади выполненных работ по ремонту дорог с асфальтобетонным  покрытием

	8
	Площадь выполненных работ по текущему ремонту дорог с гравийным  покрытием
	Кв. м

	Увеличение площади выполненных работ по ремонту дорог с грунтовым покрытием

	9
	Объем отремонтированной и(или) установленной инфраструктуры  вдоль дорог
	м
	966,55

	Увеличение объемов выполненных работ по ремонту и устройству инфраструктуры  вдоль дорог

	10
	Объем  очищенной и(или) устроенной ливневки, водосточных  канав и труб
	м
	48

	Увеличение объемов выполненных работ по ремонту и устройству ливневки, водосточных  канав и труб

Приложение №3

к постановлению  администрации

Симского городского поселения

От15.12.2022г №_236__
Приложение №3

к муниципальной программе «Обеспечение
 безопасности дорожного движения

на территории Симского городского поселения»
 на 2019- 2025 года

План реализации муниципальной программы

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Контрольное событие №1
	Актуализация Программы
	Администрация СГП
	+

	+

	+

	+

	+

	+

	Контрольное событие №2
	Подготовка проектной документации
	Администрация СГП
	+

	+

	+

	+

	+

	+

	Контрольное событие №3
	Выбор подрядной организации для производства работ по проекту
	Администрация СГП
	+
	+

	+
	+

	+
	+

	+
	+

	+
	+

	+
	+

	Контрольное событие №4
	Приемка работ
	Администрация СГП

	+

	+

	+

	+

	+

	+